
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2013     Nummer:  109   Besluit: Gemeenteraad 3 december 2013 Gemeenteblad 

 
 
3

E
 WIJZIGING REGLEMENT VAN ORDE VERGADERINGEN EN ANDERE WERKZAAMHEDEN RAAD 

HELMOND 2011 

 

De raad van de gemeente Helmond;  

gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 

 

besluit:  

vast te stellen de 3e wijziging van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 

werkzaamheden van de raad Helmond 2011 

 

Artikel I 

Aan artikel 1 wordt een nieuw lid toegevoegd aan de begripsbepalingen. 

Artikel 1h): persoonlijk feit: belediging van een raadslid of aantijgingen die als onterecht worden ervaren. 

 

Artikel II 

Na artikel 26 wordt een nieuw artikel 27 toegevoegd: 

 

Artikel 27 persoonlijk feit; voorstel van orde 

1.  De volgorde van de sprekers kan worden verbroken, wanneer een lid het woord vraagt over een  

 persoonlijk feit. 

2.  De voorzitter verleent het woord voor een persoonlijk feit niet dan na een voorlopige aanduiding van dat  

 feit. De beslissing of iets een persoonlijk feit vormt berust bij de voorzitter. 

 

Artikel III 

De artikelen 27 t/m 56 worden vernummerd als gevolg van het invoegen van het nieuwe artikel 27. 

 

Artikel IV 

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van zijn bekendmaking. 

 

 

 

 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 3 december 2013.      

 

De raad voornoemd, 

de voorzitter,  de griffier, 

Mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel  Mr. J.P.T.M. Jaspers  

 

 

  

Bekend gemaakt op:  

6 december 2013 

De gemeentesecretaris, 

Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 

 


